ΚΒ. Ἀντώνιος δὲ Μάρκος εἰς τὴν Ἀσίαν ἐλθὼν, τὰ μὲν αὐτὸς περιῶν, ἐς δὲ τινὰ στέλων ἐτέρους. τὰς τε πόλεις ἠργυρολόγει καὶ τὰς δυναστείας ἐπίπραττε. Τῆς δὲ γὰρ Κλεοπάτρας ἐν Κιλικίᾳ ὄφθησεν· αὐτῷ, ἔρωτι τῆς γυναικὸς οὐκέτ' οὐδεμίαν φροντίδα τοῦ καλοῦ ἐποίησατο, ἀλλὰ τῇ Αἰγυπτίᾳ ἰδούλευε, καὶ ἄλλα δὲ διὰ τοῦτο ἐπραξεν ἄτοπα καὶ τοὺς ἀδελφοὺς αὐτῆς ἀπέκτεινε, καὶ τέλος ἀπήρην εἰς Αἰγύπτου. Ὅθεν οἱ Πάρθοι, καὶ πρὶν κινούμενοι,

A quam impetrassent, rursus ad milites inclinavit. Ii vero Romam ingressi, ut cum senata populoque acturi aliquid, iis neglectis, in Capitolio convenerunt, et pactis quæ recitari sibi iusserant, confirmatis, semetipsos controversiarum iudices constituerunt. Ac Cesare ad diem statum causam dicere parato, Fulviam et consulem absentes ut injurios condemnarent, Casaria causa probata. Inde pugna inter dissentientes orta, in qua multi senatores atque equites cæsi sunt: victoria penes Cæsarem fuit, Lucio consule capto, sed dimisso. Fulvia vero cum liberis ad Antonium profugit. Cesar Italia subacta, et Ionio sinu liberato (nam Domitius, desperatis rebus, ad Antonium se contulor), contra Sextum se parabat. Sed ejus potentiam metuens, et, quoniam is per matrem cum Antonio de pacificatione egerat, ne cum utroque pugmandum esset veritus, Sextum ut et potentiorum et fideliorum Antonio prætulit, missa ei matre Mucia, et soceri ejus L. Scribonii Libonis filia ducta, eo beneficio et affinitate in amicitiam illius se insinuare studens. Sextus enim, adempto sibi pridem a Cæsare imperio quod tenuerat, classe nitentur: et quia cædis Cæsaris particeps non fuerat, spem fovebat, fore ut ab adolescente Cæsare revocaretur. Ut vero cognovit se quoque ob cædem illius proscriptum esse, desperato reditu, tritemibus ædificandis, et transfugis recipiendis ad bellum se parabat. Piratis etiam ascitis, exiguoque tempore magnis viribus nitens, Italico mari positus, prospero fortunæ flatu Siciliam occupavit, ibique aucto exercitu classem firmissimam comparavit. His igitur de causis, et ne cum Antonio iniret amicitiam, cum eo redire in gratiam Cesar desideravit. Sed impos voti factus, M. Agrippa contra illum misso, ipse in Gallias abiit. Quo Sextus cognito in Italiam appulsi, ex eaque prædas egit. Cesar Gallis positus, Lepidum in Africam allegavit, ut sibi uni, non etiam Antonio gratiam illam deberet.

511 XXII. M. vero Antonius in Asia partim ipse, partim per alios pecuniam a civitatibus exigebat, et præfecturas vendebat. Ut autem Cleopatra in Cilicia visa, mulieris amore captus est, omnis honestatis abjecta cura, Ægyptiæ serviit, in ejus gratiam præter alia indecora, fratribus illius occisis, denique in Ægyptum discessit. Unde factum est, ut Parthi, qui jam ante in motu erant, tum magis etiam Romanos vexarent, a Labieno

irritati. Qui cum a Bruto et Cassio Parthis auxilio missus esset, audito eorum interitu apud barbaros remansit, sequē belli ducem professus et multas gentes ad defectionem impulsurum pollicitus, magnis copiis ab Orode Parthorum rege acceptis, cum ejus filio Pacoro est ablegatus, qui Syriam, Tyro excepta, subegit, et in Palæstinam impressionem fecit. Labienus vero Ciliciam occupavit, et urbes Asiæ mediterraneas. Enimvero Antonius, quamvis et hæc et cætera quæ in Italiâ gerebantur, audiret: tamen amorē et ebrietate præpeditus, neque cives neque socios curabat, sed cum Cleopatra et Ægyptiis genio indulgebat, donec lunditus everteretur. Ac vix tandem expectatus, Tyrum navigavit: sed ea per causam belli cum Sexto gerendi relicta, per continentem in Asiam usque profectus, in Graciam transit. Ubi cum matre et uxore congressus, Cæsare hoste declarato, cum Sexto pacem fecit. Deinde in Italiâ trajecit, ubi quasdam urbes occupavit, quasdam oppugnavit. Coegit et Cæsar suas copias. Bello inter eos orto, cum tota Italia, tum Roma turbata fuit. Interea Fulviæ morte Sicyone nuptiata, ambo armis positus in gratiam redierunt; ac Cæsar Sardiniam, Dalmatiam, Hispaniam et Galliam esse sortitus: Antonio cætera omnia, quæ ultra sinum Ionium in Europa et Asia Romanis patebant, obtulerunt. Libycas gentes Lepidus, Siciliam Sextus tenuit. Imperium sic de integro partiti, bellum cum Sexto communibus opibus gerendum decreverunt. Reconciliata gratia, se mutuo in castris Brundusinis convivii exceperunt, Cæsar Romano et militari more sine lauticiis, Antonius 512 Asiatico et Ægyptiaco luxu. Cum inter sese reconciliati viderentur, Cæsariani circumsteterunt Antonium, ab eo pecuniam in pugna Philippica promissam flagitantes: quam ut affatim afferret, in Asiam profectus esset. Sed cum nihil daret, male ab eis tractatus esset, nisi eos Cæsar amplissime pollicendo, comprehensisset. Deinde bellum adversus Sextum gerendum susceperunt. Sed populus Romanus, cum ob illum mari dominantem, fame et multiplicibus tributis premeretur, indignabatur: neque se conquire poterat, quin ut pacem cum eo facerent, postularet. Quo non impetrato, ad Sextum defecit, et magistratus lapidibus foro exegit: et Cæsariis atque Antonii statuis eversis, ad ipsos occidendos concitatus est. Quare vel invit de pace cum Sexto agere sust. coacti. Ac primum per amicos cum eo tractarunt: deinde ipsi in colloquium convenerunt, et his conditionibus pacem fecerunt: servos transfugas libertate donandos, exules (percussoribus exceptis) revocandos esse, et quibusdam eorum, tribunatus, præturas, et sacerdotia statim tribuenda. Ipsum Sextum consulem designandum, et augurem creandum esse. De patris opibus mille quingentas quinquaginta myriadas drachmarum restituendas esse: Siciliam, Sardiniam Achaïam, quinquennium tenendas,